2

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ШИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(от 05.07.2024 г. № 25)

р.п. Шилово

(издается с 25.12.2006 г.)

СОДЕРЖАНИЕ

	Постановление

администрации

от 03.05.2024 № 238
Извещение

о предоставлении земельного участка в аренду

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 13.11.2023 № 704 «Об  утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на 2024–2026 годы»

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2024                                                                        № 386

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 13.11.2023 № 704 «Об  утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на 2024–2026 годы»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 31.07.2014 № 6/46, администрация муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 13.11.2023 № 704 (в редакции постановлений администрация муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области от 18.12.2023                  № 828, от 24.05.2024      № 294, от 18.06.2024 № 342):

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Перечень муниципального имущества муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области, приватизация которого планируется в 2024-2026 годах:

	№

п/п
	Наименование и местонахождение,

другие характеристики объекта (*)

	Предполага-емые

сроки

приватизации

	1
	Здание площадью 426 кв.м. с кадастровым номером 62:25:0040301:822 по адресу: Рязанская область, м.р-н Шиловский, с.п. Инякинское, с. Терехово, ул. Школьная,  зд. 14, теплогенераторная для теплоснабжения здания Тереховской библиотеки в с. Терехово Шиловского района Рязанской области площадью 14 кв.м с кадастровым номером 62:25:0040407:581 по адресу: Рязанская область, м.р-н Шиловский, с.п. Инякинское, с. Терехово, ул. Школьная, стр. 14/1, расположенные на земельном участке площадью 10469 кв.м с кадастровым номером 62:25:0040407:376, по адресу: Рязанская область, р-н Шиловский, Тереховское поселение, с. Терехово,                     ул. Школьная, д.14
	2024

	2
	Здание площадью 79,9 кв.м. с кадастровым номером 62:25:0070504:92  назначение: нежилое, по адресу (местоположение): Рязанская область, Шиловский р-н, Шиловское городское поселение, р.п. Шилово, ул. Рязанская, д. 1А, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 62:25:0070504:288, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: хранение автотранспорта, площадью 195 кв.м, по адресу (местоположение): Рязанская область, муниципальный район Шиловский, городское поселение Шиловское, рабочий поселок Шилово, улица Рязанская.
	2024

	3
	Здание с кадастровым номером 62:25:0070409:335 площадью 59,6 кв.м, назначение: нежилое, по адресу (местоположение): Рязанская область, муниципальный район Шиловский, городское поселение Шиловское, рабочий поселок Шилово, улица Липаткина, здание 118, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 62:25:0070409:4261, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: хранение автотранспорта, площадью 661 кв.м, по адресу (местоположение): Рязанская область, муниципальный район Шиловский, городское поселение Шиловское, рабочий поселок Шилово, улица Липаткина
	2024

	4
	Помещение с кадастровым номером 62:25:0040401:1812 площадью 44 кв.м, назначение: нежилое, по адресу (местоположение): Рязанская область, муниципальный район Шиловский, сельское поселение Тырновское, село Тырново, улица Зеленая, дом 1, помещение 1
	2024

	5
	Помещение с кадастровым номером 62:25:0040401:1813 площадью 64,7 кв.м, назначение: нежилое, по адресу (местоположение): Рязанская область, муниципальный район Шиловский, сельское поселение Тырновское, село Тырново, улица Зеленая, дом 1, помещение 2
	2024

	6
	Помещение с кадастровым номером 62:25:0040401:1814 площадью 20 кв.м, назначение: нежилое, по адресу (местоположение): Рязанская область, муниципальный район Шиловский, сельское поселение Тырновское, село Тырново, улица Зеленая, дом 1, помещение 3
	2024

	7
	Здание площадью 77,5 кв.м. с кадастровым номером 62:25:0060307:264, по адресу: Рязанская область, р-н Шиловский, Задубровское сельское поселение, с. Крутицы, ул. Центральная, д. 75, расположенное на земельном участке общей площадью 200 кв.м с кадастровым номером 62:25:0060307:138, по адресу: Рязанская область, р-н Шиловский, Задубровское сельское поселение,                       с. Крутицы, ул. Центральная, д. 75
	2024

	8
	Здание площадью 62,0 кв.м. с кадастровым номером 62:25:0040407:608, по адресу: Рязанская область, Шиловский район, с. Терехово, ул. Песочная, д.14, расположенное на земельном участке площадью 300 кв.м с кадастровым номером 62:25:0040407:762, по адресу: Рязанская область, Шиловский район, с. Терехово,                         ул. Песочная, земельный участок 14
	2025

	9
	Здание площадью 53,3 кв.м. с кадастровым номером 62:25:0040632:444 по адресу: Российская Федерация, Рязанская область, муниципальный район Шиловский, сельское поселение Мосоловское, д. Заполье,                    ул. Большая дорога, д. 16, расположенное на земельном участке площадью 600 кв.м с кадастровым номером 62:25:0040632:262 по адресу: Российская Федерация, Рязанская область, муниципальный район Шиловский, сельское поселение Мосоловское, д. Заполье,                  ул. Большая дорога, земельный участок 16
	2025

	10
	Здание площадью 380,4 кв.м. с кадастровым номером 62:25:0040304:786 по адресу: Рязанская область, р-н Шиловский, Санское сельское поселение, с. Юшта, ул. Центральная, д. 22, расположенное на земельном участке площадью 1774 кв.м с кадастровым номером 62:25:0040304:791, по адресу: Рязанская область, р-н Шиловский, Санское сельское поселение, с. Юшта, ул. Центральная, д. 22
	2026

(*) В соответствии с действующим законодательством в состав приватизируемого недвижимого имущества входит земельный участок.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области и на официальном сайте администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район

Рязанской области
	Е.В. Аксенова

Извещение о предоставлении земельного участка в аренду

Муниципальное образование – Шиловский муниципальный район Рязанской области в лице Администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области на основании статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещает население о возможном предоставлении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена из категории земель - земли населенных пунктов в аренду сроком на 20 лет:

1) земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Рязанская область, Шиловский муниципальный район, Занино-Починковское сельское поселение, деревня Павловка, улица Дорожная, земельный участок 4/1, площадью 1216 кв.м., разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.

Адрес или иной описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, Рязанская область, Шиловский муниципальный район, Занино-Починковское сельское поселение, деревня Павловка, улица Дорожная, земельный участок 4/1.
Испрашиваемый земельный участок предстоит образовать.

Площадь земельного участка: 1216 кв.м.

2) земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Рязанская область, Шиловский муниципальный район, Ерахтурское сельское поселение, село Ерахтур, улица Луговая, земельный участок 21А, площадью 978 кв.м., разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства.

Адрес или иной описание местоположения земельного участка: Российская Федерация, Рязанская область, Шиловский муниципальный район, Ерахтурское сельское поселение, село Ерахтур, улица Луговая, земельный участок 21А.

Испрашиваемый земельный участок предстоит образовать.

Площадь земельного участка: 978 кв.м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Адрес и способ подачи заявлений: заявления принимаются в управлении имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области  в письменной форме лично, при наличии документа удостоверяющего личность, либо уполномоченным представителем заявителя, при наличии документа, подтверждающего права (полномочия) представителя по адресу: 391500, Рязанская область, Шиловский район, р.п. Шилово,                  ул. Советская, д. 14а, в рабочие дни с 08.00 ч. до 12.00 ч.  тел. 8 (49136) 2-19-89.

К заявлению прилагаются: копия паспорта гражданина Российской Федерации или документа, его заменяющего, - для граждан Российской Федерации; копия документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства в соответствии со статьей 10 Федерального закона «О правовом положении иностранных граждан  в Российской Федерации», - для иностранных граждан и лиц без гражданства.

Дата начала приема заявлений: с 08.00 ч. 08.07.2024 г.

Дата окончания приема заявлений: до 16.00 ч. 06.08.2024 г.

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельных участков: 391500, Рязанская область, Шиловский район, р.п. Шилово, ул. Советская, д. 9, кабинет № 39 (Управление имущественных и земельных отношений администрации Шиловского муниципального района) в рабочие дни с 08.00 ч. до 12.00 часов.

Печатное средство массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области» учреждено решением Думы муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области № 9/55 от 13.11.2020 г.
Подготовлено к печати администрацией муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области.

Тираж - 17 экз.

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования – Шиловский муниципальный район Рязанской области (адрес: 391500, Рязанская область, р.п. Шилово, ул. Советская, д. 14а)